
 
 

 

GENERALFORSAMLING fredag den 9. maj 2014 
 

Dagsorden 

 

1. Valg af dirigent og referent 

 

2. Bestyrelsens beretning 

 

3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse 

samt budget for det kommende år 

 

4. Behandling af indkomne forslag 

 

5. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter 

På valg er: 

Niels Schwartz – modtager genvalg 

Jens Hjort Andersen – modtager genvalg 

Tonie Rasmussen – modtager genvalg 

Nille Jensen – modtager genvalg 

Irene Bendtsen – modtager ikke genvalg 

 

6. Valg af 2 revisorer 

 

7. Fastsættelse af kontingent 

 

8. Eventuelt 

 

 

Referat 

Formand Mogens Seider bød velkommen og forestod valg af dirigent og referent. 

 

Valg af dirigent og referent 

Jonny Holme-Pedersen blev foreslået og valgt. 

Lone Larsen blev foreslået og valgt. 

Generalforsamlingen blev konstateret lovligt indkaldt. Der er ikke udsendt en endelig dagsor-

den, da den er den samme som den, der er udsendt med indkaldelsen til generalforsamling. 

Generalforsamlingen accepterer dette. 

 

Bestyrelsens beretning 

Noter til bestyrelsens beretning er vedlagt som bilag. 

 

Formand Mogens Seider supplerede mundtligt. 

Arbejdet i bestyrelsen er frivilligt arbejde, der foregår efter fyraften. Det er derfor meget posi-

tivt og livgivende at samarbejde med de andre interesserede bestyrelsesmedlemmer. 

På årsmødet i 2013 havde vi sat fokus på 'resonans' – samspillet mellem mennesker og et pro-

jekt i Socialt Udviklingscenter (SUS). Det blev en rigtig god dag. 



Bestyrelsesmedlem Irene Bendtsen og kommunikationsmedarbejder Gry Kollind har i årets løb 

lavet et stort arbejde med at modernisere selskabets hjemmeside, der i dag fremstår med me-

get mere liv og invitation til kommunikation. 

Selskabet er også kommet på FaceBook, hvor vi i dag har 631 venner. FaceBook bliver ofte 

brugt til at formidle faglige input, stillingsopslag m.m. og der inviteres til faglige diskussioner 

(f.eks. om medicin). Det er en nem og hurtig måde at kommunikere på og opfordrer derfor til 

at vi holder en ordentlig og urban tone i indlæggene. 

I årets løb har vi sat ekstra ressourcer ind på at styrke sekretariatsfunktionen. Vi har fået ny 

kommunikationsmedarbejder og køber os ind imellem til journalistisk ekspertise, når bestyrel-

sens holdninger og meninger skal udtrykkes i offentlige sammenhænge. 

Vores bogholder gennem flere år, Anne Grete Kofoed har måttet prioritere sit arbejde og har 

sagt op. Derfor har vi fået ny bogholder, Peter Petersen. Vi er også gået over til at bruge en ny 

revisor. 

Ved sidste års generalforsamling kom der nye medlemmer ind i bestyrelsen. Det har givet et 

stærkt og fagligt berigende supplement til den viden, der er til stede i forvejen. Vi er et stærkt 

hold, som jeg gerne vil sige tak for indsatsen. 

 

Mogens supplerede beretningen med at kommentere den højaktuelle situation med drabet på 

en psykiatrisk overlæge. Den offentlige debat stiller et skarpt fokus på medarbejdernes sikker-

hed. Det er vigtigt at være opmærksom på at kravet om øget sikkerhed, som har præget fag-

foreningernes reaktion, uundgåeligt vil påvirke relationsarbejdet. Et totalt sikkerhedstyranni er 

ikke vejen frem. De allerfleste psykisk sårbare udgør ikke en sikkerhedsrisiko for medarbej-

derne. Det kan den offentlige debat sommetider forlede en til at tro. 

 

er præget af ovenstående tragiske nyhed: Kommentarerne til beretningen 

Ole Riisgård, sekretariatschef i SIND finder det forståeligt, at fagforeningerne bruger situatio-

nen til at råbe på flere ressourcer og støtter det som en del af det politiske spil. Det er des-

værre ofte i en sådan situation, at det er muligt at få politikerne i tale og eventuelt påvirke den 

politiske situation. Hellere søge en alliance med fagforeningerne og derigennem støtte de for-

skellige faggrupper. Det er sværere med forvaltningerne. 

Olga Runciman (BM) mangler borgerens stemme i debatten og ikke kun personale og organi-

sationer. Borgerens stemme forsvinder typisk i ophedede debatter. Volden stiger, tvangen sti-

ger 

Sven Preisel (BM) synes at Dennis Kristensen fra FOA var alt for tidligt på banen. Allerede in-

den vi vidste hvad der var sket, var han der med kravet om flere ressourcer. Finder det trods 

det også vigtigt at commit'e sig til fagforeningerne. 

 

Jonny Holme-Pedersen forstår godt at borgerne trykker sig, når den slags sker. Hvordan kom-

mer det til at figurere i pressen? Borgeren vil nødig komme i klemme mellem de andre aktører 

i debatten og udtaler sig derfor helst ikke. 

 

Mogens afslutter debatten med at konstatere, at en recovery-orienteret indsat forudsætter, at 

medarbejderen husker at give plads til borgeren og overvejer hvad der skal gives mindre af for 

at give plads til borgerens initiativ. 

 

Beretningen godkendt. 

 

Fremlæggelse af regnskab 2013 

Kasserer Nille Jensen (BM) gennemgik regnskabet for 2013.  

Ingen kommentarer. Regnskabet godkendt. 

 

  



Fremlæggelse af budget 2014  

Kasserer Nille Jensen gennemgik budgetforslaget for 2014. 

Ordstyreren Jonny Holme-Pedersen komplimenterede, at bestyrelsen nu er begyndt at bruge af 

formuen. 

SP: Hvem er deltagerne i det Nordiske Seminar? 

Seminaret er for inviterede gæster. Bestyrelsen forsøger at matche de forskellige deltagere fra 

de 2-3 lande, som vi har til hensigt at invitere. 

Budgetforslaget godkendt. 

 

Behandling af indkomne forslag 

Der er ikke indkommet forslag. 

 

Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter 

På valg er: 

Niels Schwartz – modtager genvalg 

Jens Hjort Andersen – modtager genvalg 

Tonie Rasmussen – modtager genvalg 

Nille Jensen – modtager genvalg 

Irene Bendtsen – modtager ikke genvalg 

 

Der er ikke indkommet forslag til kandidater. 

 

Bertel Rüdinger vil gerne lade sig opstille til bestyrelsen. Bertel er farmaceut med eget firma, 

Farmatjek. Han repræsenterer en faglighed der vil kunne bringe en ny vinkel ind i bestyrelsen 

og som han synes skal tænkes ind i den psykosociale rehabilitering. 

 

Bestyrelsen valgt med applaus. 

 

Valg af 2 revisorer 

Thorkild Skov og Pia Bille er på valg og modtager genvalg. 

 

Valgt med applaus. 

 

Fastsættelse af kontingent 

Bestyrelsen foreslår uændret kontingent. 

Godkendt. 

 

Eventuelt 

Tonie Rasmussen (BM) gør opmærksom på rehabiliteringsprisen "Den flyvende Gris" og opfor-

drer til at tænke på, tale om og foreslå værdige kandidater. I løbet af et par uger kommer der 

nærmere om dette på hjemmesiden. Tidligere prisvindere er meget glade for anderkendelsen. 

 

Alice Burholdt opfordrer bestyrelsen til at overveje at udgive et nyhedsbrev. Det er en god dia-

logform at have med medlemmerne. Vil gerne tilbyde at lægge noget arbejdskraft i det. 

 

Fra flere sider komplimenteres den nye hjemmeside. 

 

Dirigenten takker for god ro og orden ved generalforsamlingen. 

 

Mogens takker dirigenten for indsatsen og medlemmerne for deres fremmøde! 


